
Große und sehr große
erwachsene Hunde

2kg
5kg
10kg
15kg

20kg
25kg
30kg
40kg
50kg
60kg
70kg
80kg

45g - 55g

85g - 110g

140g - 175g

185g - 230g

220g - 280g

260g - 325g

295g - 370g

360g - 445g

415g - 520g 

470g - 585g 

520g - 650g 

570g - 710g

Angaben pro Tag

Angaben pro Tag

Aktuelles
Gewicht des Hundes

Aktuelles
Gewicht des HundesKleine und mittlere

erwachsene Hunde

Wanda Hundefutter Adult
Sensibel Lamm und Reis
Fütterungstabelle 

Fütterungshinweise
Das Futter laut Mengenangaben nach und nach dem bislang verabreichten Futter beimischen, und 
zwar entweder trocken oder mit Wasser aufgeweicht (empfohlen).
In manchen Fällen kann es vorkommen, dass der Hund ein paar Tage leichten Durchfall bei
der Futterumstellung hat. Keine Sorge, das ist ganz normal.
Die genannten Tageswerte sind Durchschnittsmengen und jeweils auf Rasse,
Gewicht und Tätigkeit des Tieres abzustimmen. www.einfachwanda.at


