

# Wanda Hundefutter Adult

Sensibel Lamm und Reis  
Fütterungstabelle



## Kleine und mittlere erwachsene Hunde

Aktuelles Gewicht des Hundes	Angaben pro Tag
<b>2kg</b>	<b>45g - 55g</b>
<b>5kg</b>	<b>85g - 110g</b>
<b>10kg</b>	<b>140g - 175g</b>
<b>15kg</b>	<b>185g - 230g</b>

## Fütterungshinweise

Das Futter laut Mengenangaben nach und nach dem bislang verabreichten Futter beimischen, und zwar entweder trocken oder mit Wasser aufgeweicht (empfohlen).

In manchen Fällen kann es vorkommen, dass der Hund ein paar Tage leichten Durchfall bei der Futterumstellung hat. Keine Sorge, das ist ganz normal.

Die genannten Tageswerte sind Durchschnittsmengen und jeweils auf Rasse, Gewicht und Tätigkeit des Tieres abzustimmen.



## Große und sehr große erwachsene Hunde

Aktuelles Gewicht des Hundes	Angaben pro Tag
<b>20kg</b>	<b>220g - 280g</b>
<b>25kg</b>	<b>260g - 325g</b>
<b>30kg</b>	<b>295g - 370g</b>
<b>40kg</b>	<b>360g - 445g</b>
<b>50kg</b>	<b>415g - 520g</b>
<b>60kg</b>	<b>470g - 585g</b>
<b>70kg</b>	<b>520g - 650g</b>
<b>80kg</b>	<b>570g - 710g</b>

[www.einfachwanda.at](http://www.einfachwanda.at)